
    
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 

«02» червня 2023 року                    Чернівці                                          № 168 

 

Про організацію проведення  

обласної профільної  школи для  

обдарованих учнів «Інтелект Буковини» 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про оздоровлення та відпочинок», постанов Кабінету 

Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану 

дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-

2025 роки», від 30 червня 2021 року № 673 «Про затвердження Державної 

цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період 

до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів 

України», розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року 

№ 301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», Регіональної 

програми розвитку освітньої галузі Чернівецької області на 2023 рік, 

затвердженої розпорядженням Чернівецької обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) від 12 грудня 2022 року № 1486-р «Про 

затвердження Регіональної програми розвитку освітньої галузі Чернівецької 

області на 2023 рік» (із змінами)», наказів Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) ( далі – 

Департамент) від 02 червня 2023 року № 167 «Про затвердження Положення 

про обласну профільну школу для обдарованих учнів «Інтелект Буковини», від 

02 червня 2023 року № 166 «Про затвердження заходів щодо організації 

змістовного дозвілля та відпочинку дітей області влітку 2023 року» та з метою 

створення належних умов для освітньої, культурно-виховної та фізкультурно-

оздоровчої роботи з дітьми, отримання обдарованою молоддю кваліфікованої 

навчальної, інформаційної і методичної допомоги, задоволення їх потреб у 

професійному визначенні, забезпечення ефективного відпочинку дітей 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести обласну профільну школу для обдарованих учнів «Інтелект 

Буковини» (далі – Профільна школа) на базі комунального закладу 

 



«Вижницька спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням окремих предметів та курсів художньо-естетичного циклу імені 

Назарія Яремчука» (м. Вижниця, вул. Романа Шухевича, 8) з 18 по 29 червня 

2023 року. 

2. Директору комунального закладу «Вижницька спеціалізована 

школа-інтернат І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням окремих предметів та 

курсів художньо-естетичного циклу імені Назарія Яремчука» (Клим В.І.) 

забезпечити:  

2.1. Усі належні умови з безпеки життєдіяльності для учасників 

Профільної школи, зокрема, під час повітряної тривоги (наявність 

бомбосховищ, обладнаних під укриття підвалів, евакуаційного транспорту) 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 р. 

№ 301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти». 

2.2. Проживання учасників Профільної школи. 

2.3. Медичний супровід учасників Профільної школи. 

2.4. Організаційні заходи щодо підготовки до проведення Профільної 

Школи. 

3. Призначити директором Профільної школи Чев’юк Ганну Олексіївну,  

заступника директора з виховної роботи комунального закладу «Вижницька 

спеціалізована школа-інтернат І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

окремих предметів та курсів художньо-естетичного циклу імені Назарія 

Яремчука».  

4. Директору Профільної школи  (Чев’юк Г.О.) забезпечити:  

4.1. Призначення старшого вихователя, інших відповідальних 

працівників за напрямками роботи з урахуванням потреб проведення 

Профільної школи та відповідно до вимог чинного законодавства. 

4.2. Проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності для учасників, 

працівників Профільної школи. 

4.3. Дотримання правопорядку, правил техніки безпеки, зокрема під час 

сигналу повітряної тривоги. 

4.4. Організацію змістовного дозвілля та відпочинку для учасників 

Профільної школи. 

4.5. Координацію роботи за здійсненням науково-практичної частини під 

час роботи Профільної школи. 

5. В.о. директора комунального обласного навчального закладу 

«Буковинська Мала академія наук учнівської молоді» (Дика О.І.): 

5.1. Забезпечити: 

5.1.1. Організацію та науковий, науково-методичний супровід роботи 

Профільної школи, залучивши фахівців STEM-лабораторії МАНЛаб 

Національної академії наук України, науково-педагогічних працівників 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 

педагогічних працівників закладів освіти Чернівецької області . 

5.1.2.  Організацію харчування учасників Профільної школи. 

5.1.3. Перевезення учасників до Профільної школи 18.06.2023 о 09:00 за 

адресою:  пл. Театральна та з Профільної школи 29.06.2023 до 18.00 за 

адресою: м. Вижниця, вул. Романа Шухевича, 8. 



5.1.4. Упорядкуваня пакету документів учасників Профільної школи 

(заява від батьків, копії свідоцтва про народження, копій підтверджуючих 

грамот/дипломів, клопотань місцевих органів управління у сфері освіти,) до 

13.06.2023 року. 

5.2. Затвердити наказом Департаменту список учасників,  список осіб-

координаторів,  список викладачів, план роботи та розклад занять Профільної 

школи, до 15.06.2023 року. 

6. Рекомендувати ректору Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича (Петришин  Р.І.) сприяти участі науково-педагогічних 

працівників Навчально-наукового інституту біології, хімії та біоресурсів 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича у 

проведенні науково-дослідницьких навчальних занять Профільної школи та 

надати відповідні пропозиції КОПНЗ «Буковинська Мала академія наук 

учнівської молоді» на електронну адресу: bmancv@gmail.com до 13.06.2023 

року.   

7. Рекомендувати відділу освіти, культури, медицини та спорту 

Вижницької міської ради  (Токар Г.Д.) забезпечити транспортне перевезення 

учасників Школи в дні заїзду та від’їзду, а також під час проведення екскурсій. 

8. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і 

науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та 

КОПНЗ «Буковинська Мала академія наук учнівської молоді». 

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Департаменту –  начальника управління освіти, науки та цифрової 

трансформації Гринюк О.І. 
 
 
 
 

Директор Департаменту                     Оксана САКРІЄР 

 

 

mailto:bmancv@gmail.com

